

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITAMENTO

CONTRATO Nº 6.12.0631

PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE, contratante e a empresa AUTO POSTO BEX LTDA, contratada.

OBJETO: Constitui objeto deste termo de aditamento a prorrogação de prazo por mais 10 (dez) meses do Contrato nº 6.12.0631, em conformidade com o processo administrativo nº 003.550/2013.

DATA: 02 de dezembro de 2013.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pela contratante e SIRLEI OLIVEIRA CUNHA, pela contratada.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2014

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 238/2014 CPL 01

PROCESSO Nº 000.285/2014

OBJETO: aquisição de óleo diesel comum, para atender, conservação, manutenção, recuperação e construção de vias urbanas, estradas vicinais/ramais, rodovias, pista de pouso e decolagem de aeródromos, nas regionais Purus e Envira/Tarauacá.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 7.860.000,00 (sete milhões oitocentos e sessenta mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 06 de maio de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e o Senhor NAIDSON DE OLIVEIRA ATEM, pela contratada.

FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 238/2014 CPL 01.

EMPRESA: ATEM'S DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO S.A

Itens	Descrição do objeto	Local de entrega	Unidade	Quantidade para consumo	Valor Unitário	Valor Total
01	Diesel comum	Feijó	litros	3.000.000	2,62	7.860.000,00
Total Geral R\$ 7.860.000,00 (sete milhões oitocentos e sessenta mil reais)						

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2014

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 286/2014CPL 01

PROCESSO Nº 000.317/2014

OBJETO: Contratação de serviços especializados em conserto e reforma de estofamento, motores e estofamento para veículos, máquinas e equipamentos de terraplenagem deste Departamento, nas Regionais do Alto e Baixo Acre, nos Lotes 01, 02, 03, 04 e 05, parte integrante desta Ata, independente de transcrição.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 35.716,00 (trinta e cinco mil setecentos e dezesseis reais).

DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e o Senhor SANDRO DE FRANÇA PEREIRA, pela contratada.

FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 286/2014CPL 01.

EMPRESA: SANDRO DE FRANÇA PEREIRA

LOTE 01 – Serviços de reforma de banco de operador de tratores de esteira, escavadeira hidráulica, pá carregadeira, rolo compactador, moto niveladora, trator agrícola e retroescavadeira.					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
01	Substituição de tecido, e espuma similar a original.	40	Unid	90,60	3.624,00
02	Reforma de estrutura do banco com solda e pintura	40	Unid	58,50	2.340,00
03	Reforma, substituição de espuma ortopédica	40	Unid	77,80	3.112,00
VALOR TOTAL					9.076,00
LOTE 02 – Serviços de recuperação de banco automotivo e forração de caminhões (banco motorista e passageiros em separado)					
01	Troca de forração e espuma banco do motorista	015	Unid	152,86	2.292,90
02	Troca de forração e espuma banco do carona	015	Unid	215,66	3.234,90
03	Substituição de forração de portas	015	Unid	67,46	1.011,90
04	Confecção de forração de piso	015	Unid	134,02	2.010,30
VALOR TOTAL					8.550,00
LOTE 03 – Serviços de recuperação de banco automotivo de caminhoneta cabine dupla (banco motorista e passageiros em separado e mais o traseiro)					
01	Substituição do tecido original dos bancos, com substituição de espuma ortopédica.	015	Unid	672,00	10.080,00
02	Confecção de forração de piso	015	Unid	134,00	2.040,00
03	Confecção de forração de teto	010	Unid	90,00	900,00
VALOR TOTAL					12.990,00
LOTE 04 – Serviços de recuperação de banco automotivo de cavalo mecânico trator (bancos motorista e passageiro dianteiro em separado e mais o traseiro)					
01	Substituição do tecido original dos bancos com substituição de espuma ortopédica.	005	Unid	744,00	3.720,00
02	Confecção de forração de piso	005	Unid	134,00	670,00
03	Confecção de forração de teto	005	Unid	80,00	400,00
VALOR TOTAL					4.790,00
LOTE 05 – Serviços de recuperação para sela de motocicleta (Honda/xl 125, Yamahaxtz 125, sundow/hunter)					
18	Substituição do tecido original	005	Unid	62,00	310,00
VALOR TOTAL					310,00
VALOR TOTAL DOS LOTES 01, 02, 03, 04 e 05 é de R\$ 35.716,00 (trinta e cinco mil setecentos e dezesseis reais)					